
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 333 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

 

Spørgsmål nr. 333:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange siders dokumentation og bilag, der er blevet 

i dse dt so  del af a søg i ger til ”Pulje til re overing, etablering og genetablering 

af lokale køkke er på la dets plejece tre”?” 

 

Svar: 

Det kan oplyses, at i alt 63 kommuner ansøgte puljen til renovering, etablering og 

genetablering af lokale køkkener på landets plejecentre. Kommunernes ansøgninger 

til puljen fyldte i alt omkring 500 sider, hertil kom omkring 700 siders dokumentation 

og bilag vedlagt ansøgningerne.  

 

Det var et krav fra ministeriets side, at ansøgningerne maksimalt måtte være 10 sider 

lange (eksklusiv budget). Ministeriet valgte dog at acceptere længere ansøgninger, da 

kommunerne også havde mulighed for at indsende flere ansøgninger, hvis de havde 

flere køkkenprojekter, hvilket nogle valgte at gøre. Derudover har ministeriet ikke 

stillet krav om yderligere dokumentation, men kommunerne har haft mulighed for, 

efter eget ønske, at vedlægge øvrige relevante bilag til ansøgningen, hvis de mente, 

det var nødvendigt.  

 

Da ikke alle midlerne blev udmøntet i første omgang blev det aftalt med partierne 

bag finanslovsaftalen at genopslå puljen. 

 

I genopslaget af pulje til renovering, etablering og genetablering af lokale køkkener 

på landets plejecentre ansøgte 42 kommuner. Kommunernes ansøgninger fyldte i alt 

omkring 300 sider, mens der blev indsendt omkring 200 siders dokumentation og bi-

lag. 

 

Det var et krav fra ministeriets side, at ansøgningerne maksimalt måtte være 20 sider 

lange (inklusiv alle bilag). Det var desuden et krav i forbindelse med anden ansøg-

ningsrunde, at alle projekter, som der blev søgt midler til, var inkluderet i én samlet 

ansøgning. Dette overholdt kommunerne. 

 

Kommunerne har indsendt ansøgninger og hertil hørende dokumentation og bilag af 

meget varierende omfang i de to ansøgningsrunder. Blandt andet kan det oplyses, at 

5 kommuner i første runde tegner sig for omkring halvdelen af al den dokumentation 

og de bilag, som var vedlagt ansøgningerne. 
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Side 2 

Kommunernes dokumentationen og bilag har hovedsageligt bestået af budgetter, 

plantegninger, tidsplaner og byggetilbud mv. De udmøntede midler bidrager sam-

menlagt til renovering, etablering eller genetablering af næsten 800 køkkener. Om-

fanget af ansøgninger og dokumentation svarer således til lidt over 2 sider pr. køkken, 

der kommer de ældre til gode ved at bringe maden tættere på de ældre. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Thyra Frank      /      Signe Dilling-Pedersen 

 


